
TRAMITADO 

VISTOS 

DESIGNA A FUNCIONARIOS QUE SE INDICAN EN 
LOS CARGOS FUNCIONALES QUE SEÑALAN, 
DEPENDIENTES DE LA DIVISION DE 
ADMINISTRACION DA. 

SANTIAGO, o 4 MAR. 2013 

' 270 
RESOLUCION EXENTA D.A. N° 1 

Las necesidades del Servicio, la Resolución Exenta 
DA. W 256 del 27.02.2013, el DFL N° 29 del Ministerio 
de Hacienda, que fija el texto refundido, coordinado 
y sistematizado de la Ley N° 18.834, sobre Estatuto 
Administrativo, la Resolución N° 1600/2008 de la 
Contraloria General de la República, el DFL. MOP. N° 
850 de 1997, que fija el texto refundido, coordinado y 
sistematizado de la Ley N° 15.840 y el Decreto Exento 
MOP N° 273 de 04.09.2012. 

CONSIDERANDO: Que, en función del cumplimiento de los objetivos de 
la Dirección Nacional de Arquitectura del Ministerio 
de Obras Públicas. es necesario realizar las siguientes 
designaciones. 

RESUELVO 

l. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Secretaria, 
dependiente de la División de Administración, a la funcionaria de este Servicio, Sra. 
María Verónica Guzmán Rosas, RUN W 09.902.118-7, con residencia en Santiago. 

11. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefe Sección de 
Informática, dependiente de la División de Administración, al funcionario de este 
Servicio, Sr. Jaime Antonio Norton Maureira. RUN N° 12.283.007-1, con residencia en 
Santiago. 

111. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefa de 
Departamento de Finanzas, dependiente de la División de Administración, a la 
funcionaria de este Servicio, Sra. María Cristina Larrea Gutiérrez, RUN N° 06.877.603-1, 
con residencia en Santiago. 

a) Designa a contar del 1 de enero de 2013, como primer subrogante del cargo 
funcional de Jefe de Finanzas, dependiente de la División de Administración, 
al funcionario de este Servicio, Sr. Javier Jorquera Lizana, RUN W 03.760.580-8, 
con residencia en Santiago, quien ejercerá el cargo en caso de ausencia o 
impedimento del titular. 

IV. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en e l cargo funcional de Jefa de 
Departamento de Recursos Humanos. dependiente de la División de 
Administración, a la funcionaria de este Servicio, Sra. Carolina Andrea Soto Vida!, 
RUN W 15.544.409-6, con residencia en Santiago. 

a. Manténgase lo establecido en al Resolución Exenta DA. N° 1173 de 
12.09.2011, la que designa primer y segundo subrogante del cargo funcional 
de Jefe de Departamento de Recursos Humanos. 

b. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefa 
Subdepartamento de Desarrollo Organizacional, dependiente del 
Departamento de Recursos Humanos, a la funcionaria de este Servicio, Sra. 
Rosa Jacqueline Sepúlveda Ferrada, RUN N° 10.201.181-3, con residencia en 
Santiago. 



c. Designa a contar del 1 de enero de 2013, como primer subrogante del cargo 
funcional de Jefa Subdepartamento de Desarrollo Organizacional, 
dependiente del Departamento de Recursos Humanos, a la funcionaria de 
este Servic io, Srta. Karen Estefania Latorre Aguayo, RUN N° 16.912.377-2, con 
residencia en Santiago, quien ejercerá el cargo en caso de ausencia o 
impedimento de la titular. 

d. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefe 
Subdepartamento de Personal, dependiente del Departamento de Recursos 
Humanos, al funcionario de este Servicio, Sr. Marcelo Andrés Parra Quezada, 
RUN N° 13.925.035-4, con residencia en Santiago. 

e. Designa a contar del 1 de enero de 2013, como primer subrogante del cargo 
funcional de Jefe Subdepartamento de Personal, dependiente del 
Departamento de Recursos Humanos, al funcionario de este Servicio, Sr. 
César Enrique Silva Díaz, RUN W 15.918.353-k, con residencia en Santiago, 
quien ejercerá el cargo en caso de ausencia del titular. 

V. Designa a contar del 1 de enero de 20 13, en el cargo funcional de Jefe de 
Departamento de Abastecimiento, dependiente de la División de Administración, al 
funcionario de este Servicio, Sr. Alex Eduardo Acevedo Herrera, RUN N° 08.848.723-0, 
con residencia en Santiago. 

~ 
RRHH2: 234 -13 

a. Designa a contar del 1 enero 2013, como primer subrogante del cargo 
funcional de Jefe de Departamento de Abastecimiento, dependiente de la 
División de Administración, al funcionario de este Servicio, Sr. Héctor 
Segundo Gallardo Rojas, RUN W 04.802.681 -8, con residencia en Santiago, 
quien ejercerá el cargo en caso de ausencia o impedimento del titular. 

b. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefe de 
Subdepartamento de Compras, dependiente del Departamento de 
Abastecimiento, al funcionario de este Servicio, Sr. lván Eugenio Gadal 
Sepúlveda, RUN N° 07.368.862-0, con residencia en Santiago. 

c. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefe de 
Subdepartamento de Servicios, dependiente del Departamento de 
Abastecimiento, al funcionario de este Servicio, Sr. Héctor Segundo Gallardo 
Rojas, RUN. N° 04.802.681-8, con residencia en Santiago. 

d. Designa a contar del 1 de enero de 2013, en el cargo funcional de Jefe de 
Subdepartamento de Oficina de Partes, dependiente del Departamento de 
Abastecimiento, al funcionario de este Servicio, Sr. David Omar Sanhueza 
González, RUN N° 17.283.688-7, con residencia en Santiago. 

e. Comuníquese la presente resolución a los funcionarios citados, a las 
Divisiones, Departamentos, Secciones, Direcciones Regionales de 
Arquitectura y a l Departamento de Recursos Hu~odos dependientes 
de la Dirección de Arquitectura. 

ANÓTESE Y MUNÍQUESE.-

~ 

N° Proceso: 6563629 


